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RAPORT PUNE PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2024

Drejtoria pér Inspekcion pér zbatimin e planit vjetor t& punés pér vitin 2024, né kuadér
t€ detyrave dhe pérgjegjésive qé ka pér mbikéqyrjen e zbatimit t& ligjeve dhe rregulloreve
relevante, gjaté periudhés janar - dhjetor né t& gjitha fushat q& mbulon ka zhvilluar aktivitete

t€ vazhdueshme mé géllim t& pérmbushjes sé qéllimeve dhe objektivave q& ka kjo drejtori.

Prioritetet kryesore t& drejtorisé gjaté kétij viti ishin: mbrojtja e shéndetit t& qQytetaréve
nga produktet jo t& sigurta pér konsum, mbrojtja nga praktikat mashtruese tregtare, qasja ¢
papenguar né hapésira publike dhe ruajtja e tyre, transporti i sigurtg, rritja e sigurisé né trafik,
mjedisi i pastér, mbrojtja nga degradimi urban, etj. Aktivitetet pér secilén fushé qé jané

realizuar né kuadér t& késaj drejtorie jané pérshkruar si né vijim.

| Gjithsej n€ vitin 2024 jané shqyrtuar 342 léndé. 301 léndé jané miratuar, 25 léndé jané

refuzuar,6 te anuluara dhe 10 léndé jané né proces.




FUSHA E TREGUT

Duke u bazuar né:

* LIGJINNR. 03/L-181 PER INSPEKTORATIN DHE MBIKEQYRJEN E TREGUT
® LIGJINR. 04/L-078 PER SIGURINE E PERGJITHSHME TE PRODUKTEVE

® LIGJINr. 06/L-034 PER MBROJTJEN E KONSUMATORIT

* LIGJINR. 2004/18 PER TREGTINE E BRENDSHME

* RREGULLORET KOMUNALE

Inspektorét e tregut kané realizuar kéto aktivitete:

M Jan& inspektuar operatorét qé merren me shitjen e produkteve ushgimore, furrat dhe shitésit

e derivateve.

M Jang inspektuar 363 biznese, ndér t& cilat jan€ dhéné 158 vérejtje me procesverbal pér
parregullsité e hasura, para shqiptimit t&¢ masave ndéshkimore. Gjaté vitit 2024 jang
regjistruar 61 biznese t& reja. Pér plotésimin e kushteve minimale teknike jang shqyrtuar 33
kérkesa, 23 prej tyre jané pajisur me pélgim, 10 kérkesa jané refuzuar

B Pér produkte jo 1& sigurta, t& démtuara, me afat t& skadimit si dhe pa deklaracion, si dhe
mashtrimi né peshé dhe mospérputhja ¢mim-arké Jan€ pranuar 15 ankesa nga konsumatorét
t€ cilat jang shqyrtuar me korrektési. Né 15 raste t& ankesave kemi marr€ masa ndéshkimore

ku jané shqiptuar gjoba né vleré: 1x200, 12 x 400€, 2 x 500€.

M Jané konfiskuar 908 produkte ushgimore jo t& sigurta pér konsum, t& démtuara pa
deklaracion dhe me afat t& skaduar né peshén prej 112.0 kg si dhe né vleré 913, 53 €. Kéto
produkte jané t& klasifikuara si:

> Produkte t& mishit: qofte 3 kg, suxhuk 6.789 kg, mish i tharé 8.800 kg. Gjithse;
18.800 kg né vleré totale 118.79 €.

> Pije alkoolike dhe joalkoolike .

> Produkte ushqimore si keksg, émbélsiré, hurma.

> Jané larguar nga tregu (shitja ) edhe 186 produkte jo ushqimore t& démtuara dhe
me afat & skaduar (kozmetiké, detergjent, shampona ).

» Jang konfiskuar 83 pako cigare né vlers prej 205,80 €uro pas ankesave t&

prindérve pér shitje t& cigareve t& miturve afer shkollés, kéto subjekte po ashtu



nuk kané prezantuar faturé. Kéto produkte jan€ asgjésuar nga K.R.M. “Uniteti”

Skenderaj.

@ N& bashképunim me zyrtarét policor jané mbyllur pesé bastore sportive t& cilat operonin né

ményré€ ilegale.

@ Pas afateve t€ dhéna me procesverbale dhe vérejtjeve, ata té cilét nuk i kang evituar ato, pas
ankesave t& pranuara nga konsumatorét dhe me inspektimeve t& shitésve ambulativ, né

bashképunim me zyrtarét policorg jang léshuar 31 gjoba mandatore, n& shumén prej
11,500.00 €.

B Kemi zbatuar vendimin nr. 1120/01 nga MTI pér rregullimin e gmimeve t& produkteve t&

naftés.

@ Prioritet tjetér ka qené dhe do t& jeté luftimi i informalitetit (tregtia n& t& zez&), si dhe
angazhimi né shérbim t& qytetaréve edhe jashté orarit zyrtar si vikendeve ashtu edhe gjaté
festave. Kemi béré thirrje pér qytetarét Q€ né rast t& parregullsive t& lajmérohen né zyrén e

drejtorisé apo t& kontaktojné né nr. e telefonit 0800-1100 n& kuadér t& MTI-s& né Prishting.

Jan& shqiptuar kéto gjoba pér subjektet e mé poshtme:

" Pérshitje t& produkteve t& duhanit personave nén moshén 18 vjeg¢ jané shqiptuar tri

gjoba.

= P& mos respektim t& orarit t& punés — mos zbatim té Rregullores Komunale pér

Fillimin dhe Mbarimin e Orarit t& Punés &shté shqiptuar njé gjobé.

P&r produkte ushqimore jané shqiptuar 6 gjoba, pas ankesave t& qytetaréve pér

produkte me afat t& skaduar dhe pa deklaracion.

" P& mashtrime me ¢mime jang shgiptuar 12 gjoba, pas ankesave t& qytetaréve pér
mospérputhje t& ¢mimit rafté — arke.

" Pér lokale q& punojné pa u regjistruar né ARBK, jan¢ shqiptuar pese gjoba, pas

ankesave t& bizneseve qé i kryejné té gjitha obligimet.



" Pérshit€s ambulativ jang shqiptuar kater gjoba si shkak i shitjes s& produkteve jo t&

sigurta dhe pa fatura nga operatorét.,

Paraqitja tabelare e punéve té kryera né Sushén e tregut gjaté késaj periudhe kohore:

Aktiviteti i inspektorit

Nr. i aktiviteteve

Gjoba té shqiptuara

363
| Vizita né biznese

158
Vérejtje pér biznese

61
Biznese té reja (pas vérejtjeve)
Shqyrtimi i kérkesave dhe 23K 194,
ankesave
Fletéparaqitje né gjykaté - Nuk ka
Kérkesa té pérmbaruesi

31 11,500.00 €




FUSHA E KOMUNIKACIONIT

Procesverbale 27
Lénd té shqyrtuara —kérkesa té qytetaréve 15
Gjoba 11 X100 €

Filimi i procedurés pérbarimor

Duke u bazuar né:

* LIGJINNR. 04/L-170 PER TRANSPORTIN RRUGOR

* RREGULLOREN PER TRANSPORTIN RRUGOR Ni TERRITORIN E KOMUNIKS Sk

SKENDERAJT NR.1-110-32837

* RREGULLORE PR AUTO-TAKSI, TRANSPORT TE UDHETAREVE N TERRITORIN E

KOMUNES SE SKENDERAJT NR. 1-110/32825

* RREGULLORE PER TAKSA, TARIFA, MGARKESA DHE GJOBA, KOMUNA SKENDERAJ

NR.01-110/01-0025382/22

e UDHEZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR 09/2017 PER SINJALIZIM DHE RREGULLAT E

TRAFIKUT RRUGOR

M Gjaté késaj periudhe raportuese Jané hartuar 27 procesverbale, nga t€ cilat 15 kané gené

kérkesa t& shqyrtuara, 13 jané aprovuar si dhe 2 &shté refuzuar.

@ Kemi punuar né transportin publik ku kemi béré kontrolle operatoréve ekonomik t&

transportit publik ndaj t€ ciléve jané shqiptuar 11 gjoba:

v' 1 gjobé né vlerg 100 € pér mosrespektim t& rendit t& udhétimit

v" 5 gjobanga 100 € ndaj kombi taxive t& cilét jané hasur duke bartur udhétar pa leje

pune

V" 4 gjoba n& vlerg 100 € ndaj auto taxi pa leje pune




v 1 gjobé né vleré 100 € pér mos prezentim t& certifikatés s& verifikimit t& taxi metrit.

T& gjitha punét ne transportin publik i kemi realizuar né bashké&punim me Policin e

Kosovés.

Transporti publik mbulohet nga 11 operator transportues t€ licencuar né MI dhe t& paisur me

rende t&€ udhétimit nga Drejtoria pér Shérbime Publike, si dhe 11 auto taxi dhe 2 radio taxi me

nga 5 automjete.

RENDET E UDHETIMIT NE TRANSPORT LOKAL
Mérﬁi Bus Sh.P.K. 18.03.2024 | 18.03.2027 Sami Hoxha
Memi Travel Sh.P.K. 18.03.2024 | 18.03.2027 Kujtim Hoxha
N.T.Sh. Vellezérit Rrustemi 18.03.2024 | 18.03.2027 Valon Rrustemi
N.T.P. Vllezérit Ferizi Sh.P.K. 18.03.2024 | 18.03.2027 Arsim Ferizi
N.T.Sh. Balli Trans 18.03.2024 | 18.03.2027 Becir Shala
Arta Tours Sh.P K. 18.03.2024 | 18.03.2027 Mexhit Smaijli
N.T.P. Fationi Bus 18.03.2024 | 18.03.2027 Hamit Fetahu
Joni Travel Sh.P.K. 18.03.2024 | 18.03.2027 Avni Ademi
N.T. Zekaj Turs 18.03.2024 | 18.03.2027 Faton Veliqi
Ismajli Ahmeti B.1. 18.03.2024 | 18.03.2027 Ismajl Ahmeti
Zeqga Tours Sh.P.K 18.03.2024 | 18.03.2027 Zeqir Syla

Operatoret auto taxi dhe radio taxi te cilét kané leje pune jané :

Nr. | Emri dhe Mbiemri Data e 1&shimit Data e skadimit

1 | Gézim Zena ~05.03.2024 05.03.2029
2 Ramiz Osmani 05.03.2024 05.03.2029
3 Bekim Malaj 05.03.2024 05.03.2029
4 Visar Behramaj 05.03.2024 05.03.2029




5 Ismet Maloku 05.03.2024 05.03.2029
6 | Afrim Gjinofci 05.03.2024 05.03.2029
7 | Tafil Ahmeti 05.03.2024 05.03.2029
8 | Smajli Meha 05.03.2024 05.03.2029
9 Blerim Sadiku 05.03.2024 05.03.2029
10 | Xhevdet Spahiu 05.03.2024 05.03.2029
11 | Sefedin Hasanaj 14.05.2024 15.05.2029
12 | Isa Rushiti — Radio Taxi Blendi 05.03.2024 05.03.2029
13 | Endrit Lushtaku — Radio Taxi Diti 05.03.2024 05.03.2029

Gjithashtu kemi punuar né sinjalizimin vertikal dhe horizontal ku kemi bér vendosjen e

kétyre shenjave:

Situacioni I

Nr. PERSHKRIMI - | Njesia | Sasia
Furnizimi me shenja té komunikacionit nga alumini me foli reflektuse 3M me trashési 2 mm me ram .
1 | 600X600X600 cop 20
2 Furnizimi me shtylla t& zinguara @60 3m té gjata, betonimi dhe thellésia 40X40X50 cop 25
3 | Térhegja e zebrave njékomponentéshe m? 690.92 ||
4 | Vija horizontale 15 cm gjérsi, me ngjyré njékomponetéshe m? 1965
5 | Furnizimi me barriera gome m? 9.75

Situacioni II




. Pastrimi, piketimi dh punét pérgatitore pér punimin e sinjalizimit horizontal .

Furnizimi me shenja t& komunikacionit nga alumini me foli reflektuse 3M me trashési 2 mm me ram .
2 | 600X600X600 cope 5

Furnizimi dhe vendosja e tabelave njoftuse nga alumini me trashési 2mm dhe foli reflektuse 3M, me .
3 | dimensione 100X60 cm cope 3
4 | Furnizimi me shtylla té zinguara @60 3m t& gjata, betonimi dhe thellésia 40X40X50 copé 10
5 | Térhegja e zebrave njékomponentéshe m? 355
& | Vija horizontale 15 cm gjérsi, me ngjyré njékomponetéshe m? 161
7 | Pasqyré rrugore @60 cm copé 9

Situacioni ITI

Pastrimi, piketimi dhe punét pérgatitore pér punimin sinjlizimit horizontal m? 6
2 Punimi i shiritit akustik (vibrues) me materjal termoplastik me trashési prej 1 cm m? 446
3 Vija horizontale 15 cm gjérsi, me ngjyré njékomponetéshe m? 301
4 Térhegja e zebrave njékomponentéshe m? 110
5 Shlyrja e vijés ekzistuse m? 525
6 Furnizimi me barriera gome m? 3.25
7 Furnizimi me shenja t& komunikacionit nga alumini me foli reflektuse 3M me trashési 2 mm me ram copé 11
600X600X600 mm
8 Furnizimi me shenja t& komunikacionit nga alumini me foli reflektuse 3M me trashési 2 mm me ram copé 2
600X300 mm
9 Pasqyré rrugore @60 cm Copé 2|
10 | Furnizimi me shtylla té zinguara @60 3m t& gjata, betonimi dhe thellésia 40X40X50 copé 11
_|




Situacioni IV

1 Vija horizontale 15 cm gjérsi, me ngjyré njékomponetéshe

2 Térheqja e zebrave njékomponentéshe m? 133

3 Furnizimi me shenja té komunikacionit nga alumini me foli reflektuse 3M me trashési 2 mm me ram CODE )8
600X600X600 mm P

4 Furnizimi me tabela pér emértim té rrugéve 80X25, nga alumini me foli reflektuse 3M me trashési CODE 9
2mm P

5 Pasqyré rrugore @60cm Copé 8

6 Furnizimi me shtylla té zinguara @60 3m té gjata, betonimi dhe thell&sia 40X40X50 copé 40

Vendosjen e sinjalizimit horizontal — vijés gjatésore dhe vendkalimeve pér kémbésor e kemi

bér né rrugét e gytetit, punét né sinjalizimin horizontal jang kryer gjaté natés né ményr qe

mos t€ ket pengés nga automjetet. Po ashtu kemi bér vendosjen e sinjalizimit vertikal né

rrugét e qytetit si dhe né rrugét kryesore t& fshatrave.

Kemi hartuar njé shkresé adresuar Ministris s¢ Infrastruktures pér rregullimin e sinjalistikés

ndriquse- semaforét né rr. Azem Bejta si dhe vendosjen e disa shiritave vibrues né kéte rrugé

n€ meényr qge nxénésit t& cilét 18vizin né kété pjess t& rruges mos te rrezikohen nga ngasésit e

automjeteve, nga ana e Ministrisé na éshté kthyer pérgjigje né shkresé se do meren parasysh

kérkesat tona, por punét nuk jang kryer.

Kemi punuar né komisione pér performancé komunale ku kemi bér raporte n€ fushat e

transportit publik, dhe hapsirat publike, komision pér hartimin e draft planit pér transportin

publik, komision pér rregulloren komunale pér kushtet dhe ményrén e bllokimit dhe

zhvendosjes s& automjeteve me automerimangg, si dhe kemi mbykqyr punét né asfaltimin e

rrugéve né fshatrat Kliné e Poshtme, Kliné e Mesme, Kliné ¢ Eperme, Makermal dhe

Rakinicé.

Gjithashtu kemi punuar né 1émi t& ndryshme sé bashku me koleg si dhe puné t& tjera qe na

jang urdhéruar nga drejtori, ku kemi punuar edhe pas orarit t& punés, gjaté festave, si dhe

ditéve té vikendit.




FUSHA E MBROJTJES SE MJEDISIT

Gjaté késaj periudhe kohore jané realizuar aktivitete inspektuese, mbikéqyrése dhe

vlerésuese duke u bazuara né ligjet, udhézimet administrative dhe rregulloret komunale pér

mbrojtjen e mjedisit si¢ jang:

LIGJI NR.03/L-025 PER MBROJTJEN E MJEDISIT

LIGJI NR. 08/L-071 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT NR.04/L-060 PER
MBETURINA

UDHEZIMI ADMINISTRATIV MMPH NR. 01/2017 PER DHENIEN E LEJES MJEDISORE
KOMUNALE

RREGULLORE PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE NE KOMUNEN E SKENDERAJT
RREGULLORE PER TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA - KOMUNA SKENDERAJ
RREGULLORE KOMUNALE PER SHERBIME PUBLIKE

Réndési t& veganté ka pasur monitorimi dhe inspektimi né realizimin e objektivave dhe

aktiviteteve t& planit t& punés si:

@ Eshté béré shqyrtimi i 45 kérkesave (& qytetaréve dhe evidentimi i 18 rasteve gjaté

inspektimeve né terren pér problemet ng rrjet t& kanalizimit, bllokimit, rrjedhjes s&
ujérave (& zeza, mungeses sé rrjetit, démtimit t& pusetave dhe shkaktimit t& ndotjes nga
kéta faktoré. Rastet e evidentuara me procesverbale jan¢ drejtuar né Drejtori pér
Shérbime Publike dhe n& Drejtori t& Urbanizmit dhe Mbrojtjes s& Ambientit, ku deri

tani &sht¢ intervenuar né 10 raste nga totali i raportuar nga Drejtoria e Inspekcionit.

Evidentimi i 10 deponive ilegale t& mbeturinave t& cilat jané hasur gjaté inspektimeve
né€ terren n€ zona urbane, né breze rrugore, parqe, rrjedha ujore t& lumenjeve dhe
pérroskave dhe né komplekse pyjore. Kéto raste jan€ raportuar né Drejtoring pér
Shérbime Publike, ku jané eliminuar tri deponi ilegale t& mbeturinave prej numrit total
t€ raportuara nga Drejtoria ¢ Inspekcionit dhe jané vendosur tabela sinjalizuese. N&

kater raste pér hudhje t& mbeturinave jashhté vendeve t& caktuara personat pérgjegjés

jang gjobitur.

Mbikéqyrja e 28 lejeve mjedisore komunale pér veprimtarité q& ndikojné né cilésing e
ajrit, ujit dhe tok&s t&¢ pranuara nga DUMA né vitin 2024, si dhe monitorimi i

vazhdueshém i lejeve mjedisore t& léshuara né vitin paraprak.



Mbikéqyrja e deponisé pér materiale ndértimore inerte né "Dell" t& Qirezit dhe
mbikéqyrja e menaxhimit t& mbeturinave nga KRM ‘UNITETI” dhe e aktiviteteve t&
pastrimit t& NPL ‘Eko Natyra’ Sh. A.

Aktivitete inspektuese pér ruajtjen e mjediseve urbane dhe e peizazhit natyror brenda,
né periferi e ndérmjet qendrave banuese, si rruget trotuaret, mjediset ¢ pérbashkéta né

lagjet e banimit, mjediset e gjelbéruara, parqet periferike.

Jang€ léshuar 23 urdhéresa pér bizneset e evidentuara q€ nuk kan€ qené né shérbim q&

t& lidhin kontraté tek operatori pér menaxhim t& mbeturinave.

Bazuar né€ Ligjin nr. 08/1-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.04/1-060 pér
Mbeturina dhe né Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba né Skenderaj
jané shqiptuar 29 gjoba:

» P& hudhje t¢ mbeturinave komunale jashté kontejnerit pér mbeturina

komunale &shté shqiptuar njé gjobé né vleré 200 euro.

* P& hudhje t& broshurave jashté vendeve t& pércaktuara nga komuna jang

shqiptuar dy gjoba né vleré 200 euro.

* N& vler¢ 500 euro &shté shqiptuar njé gjobé pér hudhje t& mbeturinave nga
materialit inerte né brigje t& lumit. Pér hudhje t& mbeturinave nga materialet
ndértimore jashté vendeve té caktuara jané€ shqiptuara katér gjoba, tri gjoba
né vler¢ 200 euro dhe njé gjobé né vlerd 90 euro. Né vieré 70 euro &shté

shqiptuar njé gjobé pér hudhje t& mbeturinave inerte nga ballkoni i objektit.

* Pér démtim t& hapésirés publike, mos kthim né gjendje t&¢ méparshme t&
démeve t& shkaktuar &shté shqiptuar njé gJob& n& vleré 500 euro si dhe njé
gjobe né vleré 150 euro &shté shqiptuar pér rrjedhje t€ ujérave fekale nga

ferma e bagétive né proné private.



*  Pérpérdémtim t& drunjéve dekorativ né hapésiré publike jané shqiptuar katér

gjoba né vlerg 200 euro.

= Né& vlerg 100 euro pér kalim dhe parkim né hapésira té gjelbra publike jané
shqiptuar 12 gjoba si dhe pér djegie t& mbeturinave té pérziera &shté shqiptuar

nj€ gjobé né vleré 100 euro.

* Perhudhje te mbeturinave te natyrave te ndryshme jashté vendeve te caktuara

eshte shqiptuar gjobe ne vlere 200 euro.

Angazhimi né mbikéqyrjen e kontratés “Furnizimi dhe vendosja e shenjave horizontale

dhe vertikale t& komunikacionit n& Komunén e Skenderajt”.

Inspektimi i fabrikave né periferi t& qytetit pér t& monitoruar ndikimin e tyre né mjedis

si Eeng Fat Poultry ng Polac, Ferma e Pulave Drini né Mariné.

Jan€ evidentuar pese raste pér démtim té drunjéve dekorativ né rr. 17 Shkurti. N& njérin
rast &€sht€ béré zévendésimi i drurit t& démtuar kurse né rastin tjetér pér mospérfillje t&

urdh&resés pér sanim & démit t& shkaktuar, personi juridik q& ka démtuar drunjtg

dekorativ &shté gjobitur.

N& mungesé t& inspektorit t& shérbimeve publike jang ndérmarre veprime pér mbrojtje
t& hapésirave publike si: aksioni pér largimin e mallrave n& bulevardin "llaz Kodra" dhe
aksioni pér pengimin e shitjes ambulative né trotuare, largimi i bllokuesve nga hapésirat

publike t& shndérruara né parkingje nga biznese t& caktuara si dhe largimi i reklamave

t€ vendosura pa leje.

Jane shperndare urdhéresa per operatoret ekonomik per tu pajisur me leje per reklamat
¢ vendosura para hapésirave te lokaleve ku zhvillojng veprimtaring dhe urdhéresa per

ti marre ne shfrytézim hapésirat publike te cilat i shfrytézojné.

Mbikéqyrja e rrjetit t& ndrigimit publik, e kygjeve né rrjetin e kanalizimit, ujésjellésit
dhe shérbimeve tjera komunale. Jang evidentuar dy raste gjaté inspektimeve né terren

pér démtim 1€ pusetave ku njéra prej tyre €shté rregulluar, njé rast pér probleme me



rrjetin e ujésjellésit, tri raste pér uzurpim t& hapésirave publike ndér t& cilat edhe mbyllja
e nj¢ lokali si dhe nénté raste pér démtim t& pronés publike dhe private. Kéto raste jané

shqyrtuar né bashképunim me organet kompetente qé& trajtojné natyrat e kétyre

parregullsive.

Paraqitja tabelare e punéve té kryera né fushén e mbrojtjes sé mjedisit gjaté késaj periudhe

kohore:
Aktivitetet Nr. i aktiviteteve
Procesverbale 53
Kérkesa té qytetaréve/Léndé 45
Njoftime zyrtare 3
Urdhéresa 80
Gjoba mandatore 29
Filimi i procedurés pér kundérvajte —
Masé pérmbarimore 0




FUSHA E SHERBIMEVE PUBLIKE

B Aksione pér lirim t& hapésirave publike si: aksioni pér largimin e mallrave né bulevardin

‘llaz Kodra’, aksioni pér pengimin e shitjes ambulative né trotuare.

B Monitorimi i parkingjeve né aspektin e sigurisé, largimi i bllokuesve nga hapésirat publike
t¢ shndérruara né parkingje nga biznese t& caktuara si dhe largimi i reklamave té&

vendosura pa leje nga organet pérkatese, lirimi i trotuareve, parkingjeve pas skadimit t&

kontratave t& operatoreve.,

M Mbikéqgyrja e mirémbajtjes verore dhe dimérore t& shesheve, rrugéve dhe trotuareve né

zonén urbane dhe rurale t& komunés.

¥ Inspektimin e hapesirave komunale duke parandaluar nga demtimet, keqperdorimet dhe

shfrytezimet e paautorizuara.

B Mbikéqyrja e rrjetit t& ndrigimit publik, e kygjeve né rrjetin e kanalizimit, ujésjellésit dhe

shérbimeve tjera komunale.

Paragitja tabelare e punéve té kryera né Jushén e shérbimeve publike gjaté késaj

periudhe kohore:

Aktiviterer Nr. i aktiviteteve
Procesverbale 24
Kérkesa té qytetaréve/Lénde 1
o Njoftime zyrtare 0 o
Urdhéresa 16 o
Gjoba mandatore 1 -




Filimi i procedurés pér kundérvajte — Masé

pérmbarimore

FUSHA E NDERTIMIT

Gjaté késaj periudhe raportuese jané evidentuar:

& Rrénimi i objekteve t& banimit — shtépi né rr. Gjergj Fishta dhe rrénimi i dy objekteve

né& rr. 28 Nentori, Skenderaj.

Largimi i dy objekteve montuese dhe i njé shtépie né rr. Ilaz Kodra.

@ Shqiptimi i njé gjobe né vlers 5000 euro ndaj operatorit “Andrra” SH.P.K Prishting.

Paraqitja tabelare e punéve té kryera né SJushén e ndértimit gjaté késaj periudhe kohore:

Aktiviteti i

Objekte Objekie banimi pu Objekte me leje | Objekte | Anekse
-mspemm banimi + leje ndértimi ndeértimi garazh

Afariste :
Nr. i inspektimeve 204 4+4 26 - -

(Tejkalim i lejes ndertimore)

Procescerbale, 204 8 - -
aktvendime, vendime
Dér rrénim
Verejije/Urdhéresa 21 - - - -
Kérkesa 165 - - -
Rrénimet 6 -




ANGAZHIMI 1 INSPEKTOREVE JASHTE ORARIT Ti RREGULLT Ti
PUNES

Inspektorét e profileve t& ndryshme varésisht nga natyrat e aktiviteteve jané angazhuar edhe

jasht& orarit zyrtar, gjaté vikendeve dhe festave zyrtare pér:

» Shqyrtimin ¢ ankesave ¢ konsumatoréve dhe ftesave t& zyrtaréve policor

pér mbyllje (& lokaleve q& ushtrojné veprimtari pa leje pune.

» Mbikéqyrjen e zbatimit t& Rregullore Komunale pér Fillimin dhe Mbarimin

€ Orarit t& Punés.

> Mbikéqyrjen e sinjalizimit horizontal né rruglt e qytetit, konkretisht vijés
gjatésore dhe vendkalimeve e kémbésoreve gjaté natés né ményré qé t& mos

két€ pengesa nga automjetet.

> Kontrolla inspektuese né transportin publik.

> Intervenimi né rasteve t& zjarrvénieve dhe hudhjes s& mbeturinave jashté

vendeve té caktuara.

» Mbikéqyrjen e zhvillimit t& aktiviteteve ndértimore né zona ndértuese.



